Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по координации деятельности в
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского
городского округа

27.09.2022 г. Вилючинск

Председательствующий -  Родина Э.В.
Секретарь -  Серебрякова Е.Е.
Присутствовавшие члены комиссии: Бабинская Я. С., Холстова И.С.,
Левикова М.А., Батова М.Е., Фролова В.Ю., Корж Е.А., Осипчук В.Г.,
Атлуханов А.Б.
Приглашенные: Прижекоп А.Л., заместитель директора МБУДОСК «Детская
музыкальная школа № 1».
Повестка дня:

1. Об утверждении плана работы комиссии на 2023 год.
Докладывает: Серебрякова Е.Е., секретарь комиссии.
Решили:
1 Л.утвердить план работы комиссии по координации деятельности в

сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа на
2023 год согласно приложению № 1 к настоящему протоколу.

2. Об утверждении состава рабочей группы по координации
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов и других маломобильных групп населения Вилючинского
городского округа по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности, жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах.

Докладывает: Серебрякова Е.Е., секретарь комиссии.
Решили:

2.1. утвердить состав рабочей группы по координации деятельности в
сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и
других маломобильных групп населения Вилючинского городского округа
по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности,
жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных
домах, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

2.2. признать утратившими силу приложения № 1,2 к протоколу
межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения Вилючинского городского округа
№ 1 от 19.10.2020 года.

3. Об утверждении паспорта доступности объекта и услуг для
инвалидов и других маломобильных групп населения МБУДОСК «Детская
музыкальная школа № 1»

Докладывает: Прижекоп А.Л., заместитель директора МБУДОСК
«Детская музыкальная школа № 1».

3.1. Утвердить паспорт доступности объекта и услуг для инвалидов и
других маломобильных групп населения согласно приложению № 3
к настоящему протоколу.

Слушали: Фролову В.Ю. об отсутствии информации на официальных
сайтах учреждений образования, культуры, спорта о паспортах доступности
объекта и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения.

4.1. Решили:
Муниципальным учреждениям образования, культуры, спорта

Вилючинского городского округа в срок до 01.11.2022 предоставить в отдел
по работе с отдельными категориями граждан информацию о размещении на
официальных сайтах учреждений сведений о паспортах доступности объекта
и услуг для инвалидов и других маломобильных групп населения с активной
ссылкой на официальный сайт учреждений в сети интернет.

Решили:

4. Разное:

Заместитель председателя комиссии Э.В. Родина

Секретарь комиссии Е.Е. Серебрякова

Приложение № 1 к протоколу
от 27.09.2022 № 1

ПРИНЯТ
Межведомственной комиссией по
координации деятельности в сфере
формирования доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения
Вилючинского городского округа

УТВЕРЖДЕН
Заместителем председателя
Межведомственной комиссии по
координации деятельности в сфере
формирования доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения
ВилючинскойЗ городского округа

Э.В. Родина
« » У 2022

План
работы Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере
формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других

маломобильных групп населения Вилючинского городского округа
на 2023 год

№
п\п

Мероприятия Срок реализации

1 . Об исполнении плана мероприятий по поэтапному повышению
уровня доступности для инвалидов объекта и предоставляемых
услуг:

март 2023 года

ЕЕ МБОУ Средняя школа № 1
Е2. МБОУ Средняя школа № 2
ЕЗ. МБОУ Средняя школа № 3
2. Об исполнении плана мероприятий по поэтапному повышению

уровня доступности для инвалидов объекта и предоставляемых
услуг:

сентябрь 2023
года

2.Е МБУ «Спортивная школа № 2»
2.2. Дом детского творчества» (муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования)
2.3 «Центр развития творчества детей и юношества» (муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования)
2.4 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования сферы культуры «Детская музыкальная школа №2»
(МБУДОСК ДМШ№2)

3. Прием документов от инвалидов (законных представителей
инвалидов) о проведении обследования жилого помещения инвалида
и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает
инвалид, в целях его приспособления с учетом потребности инвалида
и обеспечения условий доступности для инвалида

4. Проведение обследования жилого помещения инвалида, общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с
учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их
доступности для инвалида, и составление акта обследования

в течение 30
рабочих дней с
момента подачи

документов
5. Проведении проверки экономической целесообразности

приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего
имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с

в течение 30
рабочих дней с
момента подачи

Приложение № 2 к протоколу
от 27.09.2022 № 1

ПРИНЯТ
Межведомственной комиссией
по координации деятельности в
сфере формирования доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов
и других маломобильных групп населения
Вилючинского городского округа

Заместитель председателя
Межведомственной комиссии по
координации деятельности в сфере
формирования доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и других
маломобильных групп населения
Вилючинскога^Ьпрдского округа

Э.В. Родина
Протокол № от « » У 2022

Состав
рабочей группы по координации деятельности в сфере формирования доступной среды

жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения
Вилючинского городского округа по обследованию ОСИ и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности, жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах

Председатель рабочей группы:
Корж Екатерина Александровна Заместитель начальника управления,

начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
Вилючинского городского округа.

Секретарь рабочей группы:
Г аврилова Г алина Владимировна ведущий инженер управления архитектуры и

градостроительства администрации
Вилючинского городского округа.

Члены рабочей группы:
Ткаченко Наталья Валерьевна консультант отдела образования

администрации Вилючинского городского
округа;

Левикова Марина Анатольевна начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации
Вилючинского городского округа;

Серебрякова Елена Евгеньевна консультант отдела по работе с отдельными
категориями граждан

Осипчук Виктор Григорьевич председатель Вилючинской городской
организации Общероссийской Общественной
Организации Всероссийского общества
Инвалидов (по согласованию).